
Universitetet i Sørøst-Norge

1. Základní informace

● Lokalita: Notodden, Norsko

● Odkaz na oficiální stránky: https://www.usn.no/english/

● Odkazy na stránky Erasmus: 

https://www.usn.no/english/about/media-relations/international-relations/

● Kontakt na koordinátorku: international@usn.no
● Studijní programy:

- Přírodovědecká fakulta   -
- Pedagogická fakulta   -

● Jazyk výuky: anglický jazyk, norský jazyk
● Kvalita výuky: Zažil jsem zcela nové způsoby výuky a přístupy ke studentům, které bych v 

naší zemi, troufám si říct, nikdy neměl možnost zažít. Naprosto všichni učitelé byli více či 
méně vstřícní, nápomocní a ochotní, s lidským přístupem. Velká část výuky probíhala v 
přírodě, buď v blízkosti univerzity, nebo ve vzdálenějších lokalitách uprostřed nádherné 
norské přírody.

● Studijní podpora: oficiální studijní aplikace školy (min.usn.no),platforma Teams, 
StudentWeb, knihovna, jazykové kurzy norského jazyka

2. Praktické informace

● Ubytování: KOLEJE - cca 450 eur /měsíc

- https://www.ssn.no/en/housing/our-student-housing?region=6-notodden

BYTY: - vyšší ceny, méně nabídek

- https://www.idealista.com/

● Doprava - letecky - Praha-Oslo, autobus - Oslo-Notodden (https://www.omio.com/)



- Po Notoddenu - doporučuji aplikaci 

https://moovitapp.com/index/en/public_transit-Notodden-Norway-city_99960-1679

- malinké městečko - víceméně všude pěšky či na kole

● Kultura a společenský život - Není zde ESN, tudíž žádné organizované akce. Univerzita ale 

průběžně organizuje projektové dny a přednášky. Jinak soukromé akce skrz další studenty.

● Jazyk a komunikace - úředním jazykem norština, většina obyvatel ale skvěle ovládá 

anglický jazyk, tudíž na univerzitě ani mimo ni by neměl být problém.

● Náklady na život - Nutné počítat s tím, že Norsko je oproti Čechám velice finančně níkladné

● Zdravotní péče - pojištění skrz různé společnosti (ISIC, AXA…)

3. Různé

● Pokud hledáte párty a pestrý noční život, Norsko obecně (kor takto malé město) nebude 

zrovna ideální volba. Většinu aktivit zde zabírá sport, pobyt v přírodě a obecně klidnější 

aktivity.

● Doporučila bych se spíš dopravit vlastním autem, jelikož pak budete mít o dost víc možností 

co se cestování a výletů týče.

● Rozhodně se dobře finančně zabezpečit a mít i finanční rezervu.

4.  Kontakt na studenta

- v případě dotazů se obraťte na studenta, který zde studoval:

email: pavel.svacha7@seznam.cz instagram: svachapavel

4.  Přílohy

- často kladené otázky: https://www.usn.no/english/new-students/usn-faq/
- informační video: https://www.usn.no/english/academics/why-study-at-usn/


